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Doktora Da, Tezli Yüksek Lisans Şartı

Tezsiz yüksek lisansa dayalı doktora imkanı kaldırıldı. - 27.02.2014

Lisansüstü Eğitim ve Öğretim Yönetmeliği, 26 Şubat itibariyle değişti.

Aşağıda doktora yapmayı düzenleyen yönetmeliğin 2. maddesinin (b) bendinde bugüne 
kadar yapılan değişikliklerin tarihçesine yer verilmiştir.

26 Şubatta yapılan son değişikliğe göre,

1- Tezsiz yüksek lisansa dayalı doktoraya son verilmiştir. Bu da bir geçiş düzenlemesi yer 
almamıştır. Yani şuan tezsiz yüksek lisansta okuyan veya mezun olanlar için bir geçiş 
hükmü konulmamıştır.

2- İngilizce, Almanca ve Fransızcanın yanı sıra İtalyanca, İspanyolca, Rusça, Arapça, 
Çince, Japonca, Farsça dilleri de başvurularda değerlendirmeye alınacak. Yabancı dil 
eşdeğerliği olarak ÖSYM'nin eşdeğerlik tablosu esas alınacak.

İŞTE TARİHSEL SÜREÇ

26 ŞUBATTAKİ SON DÜZENLEME

Doktora programına başvurabilmek için adayların bir lisans veya tezli yüksek lisans 
diplomasına, hazırlıksınıfları hariç en az onyarıyıl süreli Tıp, Diş Hekimliği ve Veteriner 
Fakülteleri diplomasına, Eczacılık ve Fen Fakültesi lisans veya yüksek lisans derecesine 
veya Sağlık Bakanlığınca düzenlenen esaslara göre bir laboratuvar dalında kazanılan 
uzmanlık yetkisine sahip olmaları ve ALES'den başvurduğu programın puan türünde 55, 
lisans diplomasıyla başvuranlardan 80, standart puandan az olmamak koşuluyla ilgili 
senatoca belirlenecek ALES standart puanına sahip olmaları gerekir. Lisans derecesiyle 
doktora programına başvuranların lisans mezuniyet not ortalamalarının 4 üzerinden en 
az 3 veya muadili bir puana sahip olmaları gerekir. Yüksek lisans derecesiyle doktoraya 
başvuracak olanların doktora programlarına kabulünde, ALES puanı yanı sıra lisans 



ve/veya yüksek lisans not ortalaması ve mülakat sonucu da değerlendirilir. Bu 
değerlendirmeye ilişkin hususlar ile başvuru için adayların sağlaması gereken referans 
mektubu, neden doktora yapmak istediğini belirten kompozisyon, uluslararası standart 
sınavlar benzeri diğer belgeler ilgili senato tarafından düzenlenen yönetmelikle belirlenir. 
Ancak doktora programına öğrenci kabulünde, anadilleri dışında İngilizce, Almanca, 
Fransızca, İtalyanca, İspanyolca, Rusça, Arapça, Çince, Japonca, Farsça dillerinden 
birinden merkezi yabancı dil sınavından en az 55 puan veya ÖSYM Yönetim Kurulu 
tarafından eşdeğerliği kabul edilen uluslararası yabancı dil sınavından bu puan muadili 
bir puan alınması zorunlu olup, bu asgari puanların girilecek programların özelliklerine 
göre gerekirse yükseltilmesine üniversite senatolarınca karar verilir. ALES puanının % 
50'den az olmamak koşuluyla ne kadar ağırlıkla değerlendirmeye alınacağı, ilgili senato 
tarafından belirlenir. İlgili üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsü, yalnız ALES puanı ile 
de öğrenci kabul edebilir. ALES'e eşdeğer kabul edilen veYükseköğretim Kurulunca ilan 
edilen eşdeğer puanlar, her bir üniversitenin senato kararları ile yükseltilebilir.Güzel 
Sanatlar Fakülteleri ile Konservatuvarlara öğrenci kabulünde ALES puanı aranmaz. Ancak 
ilgili üniversite senatosunun kararı ile ALES puanı aranabilir. Bu durumda aranan ALES 
puanı ilgili senato tarafından belirlenir.

2013 YILINDAKİ DÜZENLEME

b) (Değişik bent: 06.02.2013 - 28551 S. R.G. Yön./1. md.) Doktora programına 
başvurabilmek için adayların bir lisans veya tezli yüksek lisans diplomasına, hazırlık 
sınıfları hariç en az on yarıyıl süreli Tıp, Diş Hekimliği ve Veteriner Fakülteleri 
diplomasına, Eczacılık ve Fen Fakültesi lisans veya yüksek lisans derecesine veya Sağlık 
Bakanlığınca düzenlenen esaslara göre bir laboratuvar dalında kazanılan uzmanlık 
yetkisine sahip olmaları ve ALES'den başvurduğu programın puan türünde 55, lisans 
diplomasıyla başvuranlardan 80, standart puandan az olmamak koşuluyla ilgili senatoca 
belirlenecek ALES standart puanına sahip olmaları gerekir. Lisans derecesiyle doktora 
programına başvuranların lisans mezuniyet not ortalamalarının 4 üzerinden en az 3 veya 
muadili bir puana sahip olmaları gerekir. Yüksek lisans derecesiyle doktoraya başvuracak 
olanların doktora programlarına kabulünde, ALES puanı yanı sıra lisans ve/veya yüksek 
lisans not ortalaması ve mülakat sonucu da değerlendirilir. Bu değerlendirmeye ilişkin 
hususlar ile başvuru için adayların sağlaması gereken referans mektubu, nedendoktora 
yapmak istediğini belirten kompozisyon, uluslararası standart sınavlar benzeri diğer 
belgeler ilgili senato tarafından düzenlenen yönetmelikle belirlenir. Ancak doktora 
programına öğrenci kabulünde ÜDS'den en az 55 puan veya Üniversitelerarası Kurulca 
kabul edilen bir sınavdan bu puan muadili bir puan, yabancı uyruklu öğrenciler için ana 
dilleri dışında İngilizce, Fransızca ve Almanca dillerinden birinden ÜDS'den en az 55 puan 



veya Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan bu puan muadili bir puan 
alınması zorunlu olup, bu asgari puanların girilecek programların özelliklerine göre 
gerekirse yükseltilmesine üniversite senatolarınca karar verilir. ALES puanının % 50'den 
az olmamak koşuluyla ne kadar ağırlıkla değerlendirmeye alınacağı, ilgili senato 
tarafından belirlenir. İlgili üniversite veya yüksek teknoloji enstitüsü, yalnız ALES puanı ile 
de öğrenci kabul edebilir. ALES'e eşdeğer kabul edilen ve Yükseköğretim Kurulunca ilan 
edilen eşdeğer puanlar, her bir üniversitenin senato kararları ile yükseltilebilir. Güzel 
SanatlarFakülteleri ile Konservatuvarlara öğrenci kabulünde ALES puanı aranmaz. Ancak 
ilgili üniversite senatosunun kararı ile ALES puanı aranabilir. Bu durumda aranan ALES 
puanı ilgili senato tarafından belirlenir.

2007 YILINDAKİ DÜZENLEME

b) (Değişik bent: 02/06/2007 - 26540 S. R.G. Yön./1. md.) Doktora programına 
başvurabilmek için adayların bir lisans veya yüksek lisans diplomasına, hazırlık sınıfları 
hariç en az 10 yarıyıl süreli Tıp, Diş Hekimliği ve Veteriner Fakülteleri diplomasına, 
Eczacılık ve Fen Fakültesi lisans veya Yüksek lisans derecesine veya Sağlık Bakanlığınca 
düzenlenen esaslara göre bir laboratuvar dalında kazanılan uzmanlık yetkisine sahip 
olmaları ve ALES'den başvurduğu programın puan türünde 55 (lisans diplomasıyla 
başvuranlardan 70) standart puandan az olmamak koşuluyla ilgili senatoca belirlenecek 
ALES standart puanına sahip olmaları gerekir. Doktora programlarına öğrenci kabulünde, 
ALES puanı yanı sıra gerekirse, lisans ve/veya yüksek lisans not ortalaması ve mülakat 
sonucu da değerlendirilebilir. Bu değerlendirmeye ilişkin hususlar ile başvuru için 
adayların sağlaması gereken diğer belgeler (referans mektubu, neden doktora yapmak 
istediğini belirten kompozisyon, uluslararası standart sınavlar vb.) ilgili senato tarafından 
düzenlenenyönetmelikle belirtilir. Ancak doktora programına öğrenci kabulünde ÜDS'den 
en az 55 puan veya Üniversitelerarası Kurulca kabul edilen bir sınavdan bu puan muadili 
bir puan, yabancı uyruklu öğrenciler için ana dilleri dışında İngilizce, Fransızca ve 
Almanca dillerinden birinden ÜDS'den en az 55 puan veya Üniversitelerarası Kurulca 
kabul edilen bir sınavdan bu puan muadili bir puan alınması zorunlu olup, bu asgari 
puanların girilecek programların özelliklerine göre yükseltilmesi konusunda üniversite 
senatoları yetkilidir. ALES puanının % 50'den az olmamak koşuluyla ne kadar ağırlıkla 
değerlendirmeye alınacağı, ilgili senato tarafından belirlenir. İlgili üniversite veya yüksek 
teknoloji enstitüsü, yalnız ALES puanı ile de öğrenci kabul edebilir. ALES'e eşdeğer kabul 
edilen ve Yüksek Öğretim Kurulunca ilan edilen eşdeğer puanlar, her bir üniversitenin 
senato kararları ile yükseltilebilir. Ancak Güzel Sanatlar Fakülteleri ile Konservatuvarlara 
öğrenci kabulünde ALES'e girmiş olma koşulu aranmaz.



1999 YILINDAKİ DÜZENLEME

b) Doktora programına başvurabilmek için adayların bir yüksek lisans diplomasına; 
hazırlık sınıfları hariç en az 10 yarıyıl süreli Tıp, Diş hekimliği ve Veteriner Fakülteleri 
diplomasına, Eczacılık ve Fen Fakültesi mezunlarının ise yüksek lisans derecesine veya 
Sağlık Bakanlığı'nca düzenlenen esaslara göre bir laboratuvar dalında kazanılan uzmanlık 
yetkisine sahip olmaları ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı'ndan (LES), başvurduğu 
programın puan türünde 45 standart puandan az olmamak koşuluyla ilgili senatoca 
belirlenecek LES standart puanına sahip olmaları gerekir. Doktora programlarına öğrenci 
kabulünde, LES puanı yanı sıra gerekirse, lisans ve/veya yüksek lisans not ortalaması ve 
mülakat sonucu da değerlendirilebilir. Bu değerlendirmeye ilişkin hususlar ile, başvuru 
için adayların sağlaması gereken diğer belgeler (referans mektubu, neden doktora 
yapmak istediğini belirten kompozisyon, uluslararası standart sınavlar vb.) ve hangi 
düzeyde yabancı dil bilgisi gerektiği, ilgili senato tarafından düzenlenenyönetmelikle 
belirlenir. LES puanının %50'den az olmamak koşuluyla ne kadar ağırlıkla 
değerlendirmeye alınacağı, ilgili senato tarafından belirlenir. İlgili üniversite veya yüksek 
teknoloji enstitüsü, yalnız LES puanı ile de öğrenci kabul edebilir.

1996 YILINDAKİ DÜZENLEME

b) Doktora programına başvurabilmek için adayların bir yüksek lisans derecesine, hazırlık 
sınıfları hariç en az 10 yarıyıl süreli Tıp, Dişhekimliği ve Veteriner Fakülteleri diplomasına, 
Eczacılık ve Fen Fakültesi mezunlarının ise yüksek lisans derecesine veya Sağlık 
Bakanlığı'nca düzenlenen esaslara göre bir laboratuvar dalında kazanılan uzmanlık 
yetkisine sahip olmaları gerekir. Doktora programlarına lisans ve yükseklisans başarı 
düzeyleri değerlendirilerek öğrenci kabul edilir. Kabul için üniversitelerce yapılabilecek 
bilim sınavı ve ÖSYM'nce merkezi olarak yapılan Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (LES) 
sonuçları ile lisans ve yüksek lisans öğrenimi sırasında alınan notların ne şekilde 
değerlendirmeye alınacağı ve ayrıca yabancı dil sınavı yapılıp yapılmayacağı, yapılması 
halinde hangi düzeyde yabancı dil bilgisi aranacağı ilgili senato tarafından belirlenir. 
Değerlendirme sırasında (LES) sınav sonucunun en az % 20 ağırlıkla gözönüne alınması 
zorunludur. Tezsiz yüksek lisans programından mezun olanların doktora programlarına 
kabulüne ilişkin esaslar ilgili üniversite senatosunca belirlenir.
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